

Drodzy ks. dr Adam Malina, ks. bp Jerzy Samiec!

Szanowni Państwo!

Bardzo dziękuję za słowa uznania. Zachowam je w sercu i przekażę członkom Stowarzyszenia.

Widzicie mnie przytłoczonego i głęboko wzruszonego po tej ceremonii wręczenia nagrody. W imieniu wszystkich członków Stowarzyszenia Landsmannschaft Schlesien w Saksonii dziękuję z całego serca za ten niezwykle zaszczyt.

Bardzo, bardzo dziękuję za tę wspaniałą nagrodę. Wasza nagroda jest dla nas bardzo ważna. Kościół Ewangelicko-Augsburski w Polsce przyznając nam nagrodę, okazał nam uznanie i ogromne zaufanie, które chcielibyśmy widzieć również w naszym kraju. Niestety, wciąż często spotykamy się tam z nieufnością. Mamy nadzieję, że Nagroda im. Królowy Anny Wazówny skłoni niektórych naszych krytyków do ponownego zastanowienia się.

Nasze Stowarzyszenie Landsmannschaft Schlesien w Saksonii zostało uhonorowane za różnorodne działania na rzecz zachowania dziedzictwa protestanckiego na Śląsku. Fakt, że działania te stały się głównym celem pracy naszego Stowarzyszenia od 2018 roku, zawdzięczamy inicjatywie poszczególnych członków. Wszyscy nasi członkowie mają rodzinne powiązania ze Śląskiem. Są spadkobiercami swoich rodziców i dziadków, którzy kiedyś mieli swój dom na Śląsku.

Naszym pierwszym projektem był cmentarz ewangelicki w Sibyllenort/Szczodre. Po rozmowie z księdzem odpowiedzialnym za ten cmentarz, jeden z członków naszego Stowarzyszenia otrzymał pozwolenie na jego uprzątnięcie. Do dziś opiekujemy się nim przy wsparciu lokalnych mieszkańców.

Inny członek Stowarzyszenia był tak niezadowolony ze stanu zarośniętego cmentarza w Nieder-Schreiberhau/Szklarskiej Porębie Dolnej, że poprosił o spotkanie z burmistrzem w ratuszu. Zaowocowało to owocną współpracą z miastem, jego mieszkańcami i naszym Stowarzyszeniem. Cztery tygodnie temu zrealizowaliśmy tam nasze szóste zadanie.

Oczywiście w ostatnich latach zdarzały się również niepowodzenia i rozczarowania. Tam, gdzie społeczeństwo obywatelskie i władze lokalne nie wykazują rzeczywistego zainteresowania, praca idzie na marne.

Na przykład cmentarze w Giersdorf/Żeliszow i Reichenbach/Dzierżoniow ponownie zapadły w głęboki sen.

Ale po deszczu przychodzi też słońce. Dwa tygodnie temu połączyliśmy siły z polską fundacją „Natura Polska”, aby posprzątać dwa kolejne cmentarze wiejskie w rejonie Sorau/Żary w ramach wspólnego projektu.

Dzięki naszym działaniom nawiązaliśmy osobiste przyjaźnie i zbudowaliśmy bliskie relacje oparte na zaufaniu z osobami prywatnymi i władzami lokalnymi. Praktycznie pracujemy na rzecz zrozumienia i pojednania oraz budowania trwałej, silnej więzi między naszymi narodami.

Moje pierwsze podziękowania kieruję do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Wolnego Kraju Związkowego Saksonii, w szczególności do dr Jensa Baumanna, który zapewnił wsparcie finansowe dla wielu projektów.

Wielkie podziękowania kieruję do stowarzyszenia „TILIAE” z Legnicy. Po raz pierwszy spotkaliśmy się z polskim stowarzyszeniem, które również z pasją zajmuje się utrzymaniem cmentarzy ewangelickich. To pozwoliło nam stać się partnerami i wspólnie pracować nad projektami.

Osobiście dziękuję mojej żonie. Cierpliwie znosi mój czasami nadmierny entuzjazm dla Śląska i nadal wspiera mnie we wszystkich moich projektach.

Pamiętam i dziękuję moim nieżyjącym już rodzicom, którzy przekazali mi swoją dozgonną miłość do śląskiej ojczyzny. Dziś z radością patrzą na to miejsce i cieszą się razem ze mną.

Życzę Wam harmonijnego, konstruktywnego i udanego Synodu. Mam nadzieję i modłę się razem z Wami, aby Kościół Ewangelicko-Augsburski w Polsce z każdym dniem stawał się coraz silniejszy.

Pozwólcie, że przekażę Wam mały prezent. Mistrz piekarski Armin Hübner ze śląskiego miasta Horka w Saksonii upiekł ten chleb specjalnie w podziękowaniu dla Was.

Być może podzielicie się nim, aby każdy uczestnik Waszego Synodu otrzymał kawałek.

Jeszcze raz dziękujemy za wspaniałą nagrodę dla naszej organizacji. Jesteśmy dziś przeszczęśliwi - osobiście życzę wam wszystkiego najlepszego, zwłaszcza dobrego zdrowia!

Do zobaczenia wkrótce.

Friedemann Scholz